
Zápis z 12. řádného zasedání Akademického senátu  
Fakulty umění Ostravské univerzity 

 
Středa 25. února 2009 ve 13,00 hodin – Podlahova  

 
 

Přítomni:  Mgr. Igor Františák Ph.D. – předseda AS 
  Doc. PhDr.Eliška Čabalová 
  Doc. MgA. Jan Grossmann 
  Mgr. Tomáš Knoflíček Ph.D. 
  Mgr. Lukáš Michel 
  MgA. Jana Vondráčková 
  MgA. František Kowolowski 
   
  Lenka Šindelová 
 
 
Nepřítomni:  MgA. Pavel Noga 
 
  Michal Puhač 
  Barbora Šteflová 
  Martin Teshome 
   
Hosté:  doc. Zbyněk Janáček – děkan FU OU 
  Ing. Jana Klimešová – tajemnice FU OU 
 
Předseda senátu přivítal všechny přítomné a seznámil členy senátu s navrženým programem. 
 
1) Členům Akademického senátu Fakulty umění OU byl elektronicky zaslán výsledek 
hospodaření Fakulty umění OU za rok 2008. 
Předseda Františák vznesl dotaz k překročeným výdajům na mzdy (o 440 tis. Kč). 
Doc. Čabalová, předseda Františák, Mgr. Michel a ing. Klimešová poté probrali problematiku 
nevyužitých finančních prostředků na nákup literatury. Bylo sjednáno, že ing. Klimešová 
vypracuje seznam časopisů, které fakulta odebírá. Naopak hudební katedry FU zašlou paní 
tajemnici své požadavky pro rok 2009. Doc. Čabalová navíc informovala o možnosti nákupu 
nových materiálů a literatury prostřednictvím univerzitní knihovny. Také MgA. Kowolowski 
hovořil o možnosti tzv. katedrových knihoven, kde by mohla pracovat pomocná vědecká síla. 
Mgr. Michel byl v této souvislosti pověřen seznámením s touto situací na zasedání vedoucích 
hudebních kateder FU OU. 
Děkan FU OU doc. Janáček hovořil o hospodaření s přebytkem v roce 2008. Dále se zmínil o 
nákladech na chystanou obnovu střechy, výměnu oken a opravu fasády. Děkan slíbil 
senátorům, že jakmile bude připraven nový rozpočet fakulty pro rok 2009, obdrží senátoři 
materiály v elektronické podobě s dostatečným časovým předstihem. Děkan FU také 
poděkoval paní tajemnici ing. Klimešové za hospodaření s finančními prostředky FU 
v uplynulém roce. Ing. Klimešová poděkovala a shrnula celkové hospodaření za rok 2008. 
 
Akademický senát FU OU schválil výroční zprávu o hospodaření FU OU předloženou 
děkanem FU OU doc. Zbyňkem Janáčkem dle §5 odst. 4 Volebního a jednacího řádu AS 
FU OU. 



Závěrem konstatoval předseda AS FU, že v případě potřeby bude svoláno mimořádné 
zasedání senátu ke schválení Rozpočtu Fakulty umění OU pro rok 2009 (elektronicky). 
 
2)     Děkan FU OU informoval o uvolnění jedné ze základních škol v Ostravě-Mariánských 
Horách a o možném pronájmu těchto prostor. 
 
 
3) Akademický senát se na základě dopisu děkana FU OU doc. Zbyňka Janáčka 
předsedovi AS FU OU ze dne 9. 2. 2009 vyjadřoval k jeho návrhu jmenovat do funkce 
proděkana pro umění, vědu a zahraniční vztahy FU OU doc. PhDr. Miroslava Zelinského 
CSc. Tento návrh předložil děkan FU s ohledem na žádost prof. Jana Hališky o uvolnění 
z této funkce ze zdravotních důvodů. Děkan FU OU navrhl jmenovat doc. Zelinského do této 
funkce od 1. března 2009. 
Životopis doc. Zelinského byl elektronicky předem zaslán všem senátorům. 
 
 
Děkan FU OU doc. Janáček nejprve hovořil o vzniklé situaci na referátu pro vědu, umění a 
zahraniční vztahy. Ve stručnosti znovu představil svůj návrh na jmenování doc. Zelinského do 
funkce. Hovořil také o jeho působení na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. 
Předseda AS FU Ph.D. Františák poté vzhledem k Volebnímu a jednacímu řádu AS FU OU 
vyzval podle §5 odst. 10, aby se k návrhu senátoři vyjádřili. 
Jednotliví senátoři vyjádřili své názory. Hovořili o zařazení doc. Zelinského k příslušné 
výtvarné katedře FU OU (Knoflíček, Čabalová), o koncertní činnosti spadající do kompetencí 
referátu (Vondráčková) a zdůraznili odpovědnost děkana za rozhodnutí. V průběhu vyjádření 
senátorů k návrhu se hovořilo také o zlínském působení navrhovaného a byl vyjádřen kladný 
postoj k návrhu.  
Senát se vyjádřil k návrhu děkana FU OU kladně. 
 
4) Předseda AS Ph.D. Františák a děkan FU OU informovali členy senátu o zamýšleném 
vybudování nové velké koncertní síně v Ostravě a o zcela nevhodné variantě přebudování 
stávajícího Domu kultury. 
 
5)  Děkan FU OU doc. Zbyněk Janáček se znovu vrátil k situaci na referátu pro umění, 
vědu a zahraniční styky. 
Informoval členy senáty o odchodu referentky Jany Kotrlové z fakulty a dalším postupu při 
personální náhradě na tomto místě. 
 
6) Děkan FU OU doc. Zbyněk Janáček splnil zadání AS FU z minulého jednání a 
předložil všem členům seznam budov a institucí s volným či zlevněným vstupným.  
 
7) Děkan FU OU i předseda AS FU OU informovali o chystaném setkání Akademické 
obce, ve středu 18. března 2009 v 11,00 hodin v Aule Ostravské univerzity za 
přítomnosti rektora OU prof. Jiřího Močkoře. Kromě vystoupení pana rektora bude na 
programu zpráva o činnosti Akademického senátu FU OU podle §6 odst. 3 Volebního a 
jednacího řádu AS FU a také rozprava. 
 
8) Mgr. Michel v krátkosti informoval o názorech vedoucích hudebních kateder na 
Prezentaci oborů a ateliérů FU OU. Konstatoval, že hudebníci vítají možnosti otevření nových 
informací o studentech a koncertech. Vedoucí kateder ovšem konstatovali, že mnohé 



informace na oficiálních stránkách fakulty i v prezentaci jsou totožné, a tudíž nepřinášejí nic 
nového. 
 
9) Děkan FU OU doc. Janáček vznesl žádost o změnu distribuce Zápisů z jednání AS FU 
OU a elektronických pozvánek s přiloženými podklady. 
Celá záležitost bude znovu projednána na příští schůzi AS FU, neboť tím dojde ke změně 
závěru Akademického senátu FU OU ze dne 26. března 2008, kdy bylo rozhodnuto, že 
distribucí zápisů z jednání AS FU OU a elektronických pozvánek s přiloženými podklady 
bude trvale pověřena sekretářka děkana FU OU paní Hana Koudelná, která byla současně 
stanovena sekretářkou Akademického senátu FU OU. 
Změnou usnesení by se zcela naplnil obsah §7 odst. 6 Volebního a jednacího řádu AS FU, 
který říká: „jednatel AS zajišťuje rozeslání zápisů podle určeného seznamu“. 
 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Lukáš Michel 
Verifikoval: Mgr. Igor Františák Ph.D. 
 


